(Orig, im Archive des Stiftes St. Thomas in Altbrünn.)

22.

.Nikolaus Bischof von Olmütz gestattet, dass Werner von Chirlitz das Leibgeding seiner 
Frau auf seinem Lehen in Chirlitz versichere. Dt. Brünn 6. April 1391.

Nicolaus etc. notumfacimus etc. Quod in nostra const! tutus presencia Werner us de 

Kirlicz fidelis noster dilectos animo delibéralo Anne conthorali sue legitime XXX marcas 
grosserem pragensium moravici numeri et pagamenli super curia sua sive allodio, duobus 
lañéis agrorum censualibus et eorum pertinenciis ibidem in Kirlicz nomine veri dotalicii, 
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quod vulgar!ter dicitur leipgeding, donavit et assignavit ac coram nobis tamquam feodi domino, 
sicut in talibus iuxla consuetudinem vasallorum episcopalus nostri Olomucensis consuelum est 
fieri, resignavit. Supplicans nobis, quatenus prediclam donacionem et resignacionem ratas 
et gratas habere dignaremur, eas tamquam superior feodi dominus bonorum predictorum 
confirmare. Nos i taque huiusmodi precibus graciosius inclinali premissas donacionem et 
resignacionem ratas et gratas habentes eas approbamus et ratificamus et dictas XXX. marcas 
grossorum eidem Anne in dictis bonis assignatas nomine veri et iusli dotalicii, quod leip
geding nuncupatin', confirm amus presentibus et assignamus, donamus, nostris et ecclesie nostre 
Olomucensis juribus atque serviciis consuelis semper salvis. Dantes et assignantes eidem 
Anne fideles nostros Przibiconem et Cunatlinum in Modricz eiusdem dotalicii administra
dores sen tutores, qui prefate Anne in predicto dotalicio adinstar tutorum preesse debeant 
pariter et prodesse. Presencium etc. Datum Brune anno domini M° CCC° nonagésimo primo, 
feria quinta próxima post dominicam Quasimodogenili. Presentibus strenuis viris Heinrico de 
Arnoltowicz, Gerharde de Meraw mililibus, Cunczone de Smola et aliis quam pluribus fidelibus 
nostris dileclis testibus ad premissa.

(Aus dem Lehensquatern II. p. 51 im fürsterzb. Archive in Kremsier.)

•23.

Drslav, Mixik, Damian und Jurata, Söhne des Pribik von Nitko wits, verkaufen mit 
Zustimmung des Markgrafen Jodok ihren Besitz in Malkowitz den Augustiner-Eremiten 

in Brünn. Dt. 7. April 1391 s. I.

In nomine domini amen. Nos Dirslaus, Mixico, Damianes et Jurzata filii Przibiconis 

de Nyelkowicz, Olomucensis diócesis notum facimus tenore presencium universis. Quod animo 
delibéralo maturoque consilio prehabito volúntate et licencia Serenissimi principis domini 
Jodoci marchionis et domini terre Moravie petita et obtenía, bona nostra feudalia in villa 
Malkowicz videlicet unam curiam duos láñeos continentem et duos láñeos censuales ad 
eandem curiam pertinentes, cum agris cultis et incultis, pratis pascuis rubetis et cum aliis 
utilitatibus singulis ad dicta bona spectantibus, segotes tam hyemales quam estivales ad dictam 
curiam specialties, et signanter to tam decimam trilici ad dicta bona spectantem sen pertinentem 
cum censu quiiidecem grossorum ad dictam decimam addendum omni anno, honorabilibus 
et religiosis viris priori et convenlui nove fundacionis predict! principis et domini marchionis 
Moravie rite et racionabiliter vendidimus et insto titulo empcionis sen vendicionis tradimus 
et plenarie resignamus pro centum marcis grossorum denariorum pragensium moravici numeri 
et pagamenti, nobis iam actualitcr in integrum traditis numeratis et solulis ac in rem nostrum 
utilem versis, habenda per eos tenenda utifruenda et libere possidenda perpetuo et hereditario 
cum omnibus el singulis suis juribus usibus fructibus proprietalibus et pertinenciis plenoque 
dominio, ni ch ii penitus nobis et heredibus nostris in solidum ammodo in perpet num juris et 
proprietatis in eisdem bonis reservando. Prominentes nos quoque predict! qua tu or fratres 

16

germani bona nostra fide sine dolo, dicta vendita bona in se et quibuslibet eins partibus 
exbrigare ab impeticionibus, litibus et questionibus bine ad unum annum more jure feudali 
terre Moravie solitum sen conswetum (sic) et cuneta prefata rata et firma tenere sub pena 
spirituafis juris vel secularis. In quorum omnium evidenciam et robur inviolabile sigilia nostra 
videlicet Dirslai, Mixiconis, Damiani et Jurzate filio rum ut premittitur Prsibiconis de Nyetkowicz, 
deinde nobilium et proborum virorum domini Magnussy de Melicz, qui dicte empcioni et 
vendicioni interfuit et tamquam arbiter utriusque partis forum fecit et more consueto firmavit, 
domini Geblini de Gruspan et domini Sobyny de Borowicz presentibus sunt appensa. Datum 
anno domini Millesimo CCC°LXXXXI feria sexta ostensionis reliquiarum.

(Orig. Perg, mit 7 h. Sigeln im Archive des Stiftes St. Thomas in Altbrünn.)

24.

Turibius Bischof von Tug excommunicirt den Crux Alberti, weil sich derselbe den 
päbstlichen Befehlen nicht fügen und die dem Olmützer Canonicus Wilhelm Kortelangen 
als Pfarrer von St. Mauritz gehörige Einkünften nicht ausfolgen will, und belegt die 

St. Mauritz-Kirehe in Olmütz mit dem Interdicte. Dt. Rom 8. April 1391.

Reverendis in Christo patribus et dominis dominis . . dei gracia archiepiscopo Prä

gens! ac . . Olomucensi . . Wratislaviensi et . . Luthomislensi episcopis neenon eorum et 
cuiuslibet ipsorum in spiritualibus et temporalibus vicariis et officialibus et universis et singulis 
dominis abbatibus prioribus prepositis decanis archidiaconis scolasticis thesaurariis cantoribus 
custodibus canonicis tarn cathedralium quam collegiatarum ecclesiarum quam eciam mona- 
steriorum quormneunque, et eciam ministris generalibus provincialibus vicariis custodibus 
prioribus quardianis, et sancti Johannis Jherosolomitani et beate Marie virginis Theutonicorum 
prioribus commendatoribus preceptoribus et ipsorum domorum fratribus et conventualibus 
predicatorum, minorum, heremitarum sancti Augustini et beate Marie Carmelitarum et quormn
eunque aliorum ordinum fratribus ac decanis et camerariis decanatuum ac parochialium 
ecclesiarum rectoribus plebanis viceplehanis perpetuis vicariis presbileris altaristis caplanis 
cu ralis et non curatis tarn regularium quam seculariurn ecclesiarum, exemplis et non exemptis, 
tabellionibus sen notariis publicis et clericis quibuscunque per civitates et dioceses äupradictas 
et alias ubilibet constitutis aliisque omnibus et singulis, quorum interest vel intererit, quosque 
infrascriptum execucionis tangit negocium concernit ac tangere concernere et Interesse poterit 
nunc vel infuturum, ad que vel ad quos presens noster processus pervenerit seu fueril 
presentatus, Turibius eadem gracia episcopus Tudensis executor ad infrascripta unacum infra- 
scriptis nostris in hac parte collegis cum illa clausula: „quatenus vos vel duo aut unus 
vestrum per vos vel ahum seu alios" etc. a sede apostólica specialiter deputa tus salutem 
et sincerara in domino caritatem et mandatis nostris imrno verlas apostolicis firmiter obedire.